
Ustreclni kontrolní a zkušební ust- 

Doruceno: 31.03.2023 07:28 

Usty: 3 PrHohy: 

isv: ru :lri oh: ˇ
l 

'[,K,U, ,ÍŤ„§‹j(,}302_z, smıønva ø. 11 SDO/OPZ/23 /0/ÄČŰ4 5 

ııllılıılıııılıllılııııılıılıılıııııııııııııılı 

‹› 

ukZues89l7b205 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a ust. § 38 odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osiva 

a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (Zákon o oběhu osiva a sadby), 

ve znění pozdějších předpisů 

Pověřující: Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační 

složka státu 

jejímž jménem jedná lng. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Sídlo: Hroznová 2, 603 00 Brno 

ıčz 00020338 

Bank. Spøjeniz ČNB, č.ú.z 87425641/0710 

vv 
Poverený: Český bramborářský svaz, z.s. 

zastoupený lng.  předsedou 

Sídlo: Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod 

ıčoz 46484388 

Dıčz CZ48484388 

Bank. spojení: GE Capital Bank Havlíčkův Brod, č.ú. 514505524 /0600 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Hradci Králové; spisová značka L 9257 

článek ı. 

Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se pověřený zavazuje v souladu s ust. § 38 odst. 3 zákona 

č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně 

některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen 

“zákon"), za níže dohodnutých podmínek, provádět následující Samostatné zkoušky: 

a) založení, vedení a sklizeň polních pokusů s odrůdami bramboru, určenými pro výrobu 

škrobu, které jsou specifikovány v přehledu Zkoušených odrůd uvedeném v příloze č. 2, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, 

b) meteorologická pozorování za vegetační období vedení pokusů, 

c) doložení charakteristik zkušebních pracovišť, 

d) odebrání vzorků sklizni dle metodik. 

2. Tyto pokusy jsou součástí Zkoušení pro Seznam doporučených odrůd dle § 38 odst. 3 

zákona. 

3. Pověřující se zavazuje výsledky těchto pokusů převzít a stanovisko o jejich použitelnosti 

předat neodkladné pověřenému. 

4. Pověřený se zavazuje zajistit, že pokusy budou prováděny v souladu s aktuálními 

metodikami zkoušek pro Seznam doporučených odrůd bramboru pro výrobu škrobu, které 

mu byly předány.

I



Pověřený je povinen zajistit předání výsledků ze všech založených pokusů dle článku Il. 

smlouvy. 

Pověřený je povinen v průběhu zkoušek na vyžádání poskytnout pověřujicímu výsledky 

veškerých hodnocení, která byla k datu této žádosti provedena. 

Pověřující má výslovné právo disponovat se sklizni pokusů. Způsob likvidace sklizni určuje 

pověřující písemnou formou. 

článek vı. 

Kvalita prací 

Pověřený se zavazuje zajistit provedeni pokusů v kvalitě odpovídající účelu smlouvy 

a metodikám, které obdržel od pověřujícího. 

Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího O všech skutečnostech 

vedoucích k ohrožení kvality a postupů hodnocení dle metodik, včetně neprodleného 

oznámení takových projevů hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují. 

Pověřující má právo kdykoli za vegetační obdobi zkontrolovat postup prací. 

Pokus může být pověřujícím předčasně ukončen po silném poškození pokusu vlivem 

nepříznivých povětrnostních podmínek na základě protokolu Z kontroly pokusu. 

čıánek vıı. 

Odstoupení od smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá strana odstoupit od 

smlouvy, je: 

a) nedodání sadby a metodických pokynů pověřujícím nebo 

b) prokazatelné nedodržení základních agrotechnických a metodických postupů 

zajištěných pověřeným nebo 

c) bezdůvodně přerušení prací, které stanoví metodiky nebo 

d) nepředání výsledků prováděných pokusů, v termínu uvedeném v článku V. smlouvy 

nebo 

e) vyhlášení konkursu na majetek pověřeného. 

Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

článek vııı. 

Pracovníci jednající za smluvní Strany 

Ve všech záležitostech této smlouvy jednají: 

za pověřujícího:

za pověřeného:

V technických se odborného a metodického vedeni zkoušek 

a věcného plně

za pověřujícího:

za pověřeného:

3



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 11 SDO/OPZ/23 O provedení samostatných zkoušek 

I. 

I 

Technicko odborné zadání 

Učel pokusu: Získání údajů O vlastnostech odrůd pro výrobu škrobu pro 

Seznam doporučených odrůd 

Plodinaz brambor 

Počet zkoušených odrůd (vzorků): 12 

Počet systémů (termínů sklizně): 1 

Počet opakování: 3 

Počet zkušebních pracovišť: 2 

Metodika provádění pokusu: Metodika zkoušek pro Seznam doporučených odrůd 

bramboru pro výrobu škrobu 

Další požadavky pověřujícího: nejsou 

Il. 

Temıíny věcného plnění 

Věcné plnění Datum 

Zadání pokusu Do 15. 4. 2023 

Ošetřování pokusu: Dle metodik 

První kontrola pokusů Do 30. 6. 2023 

Druhá kontrola pokusů Do 30. 8. 2023 

Ukončení pokusu Dle metodik 

Převzetí protokolu Do 14 dnů po sklizni 

Vyhodnocení výsledků pověřujícím Neprodleně, nejpozději do 14 dnů po předání 

Stanovisko k použitelnosti pokusů Neprodleně, nejpozději do 7 dnů po vyhodnocení 

Ill. 

Ostatní ujednání 

1. Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy O provedení samostatných zkoušek 

Č. 11 SDO/OPZ23. 

2. Tato příloha smlouvy O provedení samostatných zkoušek je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a jedno pověřený.

5


